ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ окуд

Об утверждении Адресной
программы мероприятий
по созданию (размещению)
объектов зеленых насаждений
на территориях зеленых
насаждений общего пользования
городского значения
Санкт-Петербурга,
финансируемых за счет средств
бюджета Санкт-Петербурга
на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов

комитет по благоустройству
№ 219-Р

от 30.07.2020

В целях дальнейшей реализации мероприятия, указанного в пункте 1.2 таблицы
«Проектная часть» раздела 9.2 государственной программы Санкт-Петербурга
«Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге», утвержденной
постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 № 487:

1. Утвердить Адресную программу мероприятий по созданию (размещению) объектов
зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего пользования городского
значения Санкт-Петербурга, финансируемых за счет средств бюджета Санкт-Петербурга
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Комитета по благоустройству
Санкт-Петербурга от 18.06.2020 № 162-р «Об утверждении Адресной программы мероприятий
по созданию (размещению) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений
общего пользования городского значения Санкт-Петербурга, финансируемых за счет средств
бюджета Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга О.Ю. Гусеву.

Приложение к распоряжению
Комитета по благоустройству Санкт-Петербурга

от № %\9 -  ?

Адресная программа мероприятий по созданию (размещению) объектов зеленых насаждении на территориях зеленых насаяздений общего
пользования городского значения Санкт-Петербурга, финансируемых за счет средств бюджета Санкт-Петербурга на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов

Наименование целевой статьи: 102F287630 «Расходы на создание (размещение) объектов зеленых насаждений общего пользования Санкт-Петербурга»

№
п/п

Наименование объектов
зелены х насаждений общ его

пользования
№  ЗНОП

Районы
Санкт-

П етербурга

Г оды начала
и окончания

работ

Площадь
работ, га

К од объекта
в Банке

работ ГАТИ

Ориентиров
очная

стоимость
работ по
объекту,
тыс.руб.

К од
ОСГУ

Планируемые бю дж етны е ассигнования,
тыс.руб.

на 2020  год на 2021 год на 2022  год

Р аботы  по создан и ю  (р азм ещ ен и ю ) объ ек тов  зел ен ы х н асаж ден и й  общ его  п ол ьзован и я  С ан к т-П етер бур га

1

Парк б /н  м еж ду Софийской
ул., ул. Димитрова и
Бухарестской ул.

17096 Фрунзенский 2018-2020 46,7 К -3586 532 419 ,4 310 34 296,7 0,0 0,0

2

Парк б /н  северо-западнее
пересечения Камышовой ул.
и Я хтенной  ул. I, II этапы.

15185 Приморский 2019-2022 75,1
У -

6082 /2017 894 862,2 310 66 562,8 604 620,6 32 667,5
И т ого  п о  созданию  (р азм ещ ен и ю ) объ ек тов  зел ен ы х н асаж ден и й  общ его  п ол ь зован и я  С ан к т-П ет ер бур га  К О С Г У  310

100 859,5 604  620,6 32  667,5

А в то р ск и й  надзор

1
Парк б /н  северо-западнее
пересечения Камышовой ул.
и Я хтенной  ул. I, II этап. 15185 Приморский 2019-2022 75,1

У -
6082 /2017 1 046 ,7 226 126,9 699,7 0,0

И т ого  по автор ск ом у н адзор у К О С Г У  226
226 126,9 699,7 0,0

В сего , в том  числе 100 986,4 605  320,3 32  667,5

И т ого  К О С Г У  310 310 100 859,5 604 620,6 32 667,5

И т ого  К О С Г У  226
226 126,9 699,7 0,0